平成26年１月30日

各 位

会 社 名  日本コンピューター・システム株式会社

代表者名  代表取締役社長  松木 謙吾

(コード番号 9709 東証第２部)

問合せ先   取締役執行役員 山下 政司

(TEL. 06-6946-1991)

訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、平成25年 12月 17日付（訴状送達日 平成26年１月27日）で下記のとおり訴訟の提起を受けましたので、お知らせ

いたします。

記

１．訴訟が提起されるに至った経緯

 当社が株式会社シーエーシーから受注し、平成 16 年から平成 21 年の間に開発・製作した基幹ソフトウェアに関して、当社

の債務不履行及び不法行為により損害が生じたとして訴訟が提起されるに至ったものです。

２．当該訴訟の提起があった裁判所及び年月日

 東京地方裁判所

 平成25年 12月 17日

３．当該訴訟を提起した者

（１） 商号         株式会社シーエーシー

（２） 本店所在地      東京都新宿区西新宿二丁目６番１号新宿住友ビル内

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役  高橋 正知

４．当該訴訟の内容及び請求金額

（１）訴訟の内容

  基幹ソフトウェアシステムの開発・製作についての債務不履行及び不法行為を理由とする損害金の請求

（２）請求金額

  1,293,926,465円及びこれに対する平成26年１月28日から支払済みまで年６分の割合による金員

５．今後の見通し

  かかる訴訟については、当社としては債務は無いものと考えており、本件訴訟において、当社の考えを適切に主張してい

く所存です。

  なお、本件訴訟が当社の今後の業績に与える影響につきましては、現時点で見通すことは困難であり、今後、開示すべき

事項が発生した場合には、すみやかに開示いたします。

【参考】当期連結業績予想（平成25年５月15日公表分）及び前期連結実績

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成26年３月期）
16,000 500 500 300

前期連結実績

（平成25年３月期）
14,773 293 271 224

以 上